

Wypożyczalnia dla Dorosłych

Laetitia Colombani „Warkocz”

Debiutancka, bestsellerowa powieść francuskiej pisarki Laetitii Colombani opowiada o losach trzech kobiet mieszkających na różnych kontynentach. Każda z nich musi podjąć trudną, życiową decyzję, która odmieni ich dotychczasowe życie. Sara, Smita, Giulia, nigdy się nie spotkały, ale łączy je wiele. Smita pragnie odmiany losu dla własnego dziecka, Giulia chce zaważać o zakazaną miłość i rodzinną firmę, której grozi bankructwo, a Sara musi zmierzyć się z chorobą.

Następne spotkanie odbędzie się 17 grudnia o godz. 16.00. Będziemy rozmawiać o książce Larsa Berge „Dobry wilk”.

Filia nr 1

Michał Wójcik „Baronówna”

To książka o Wandzie Kronenberg, córce barona Kronenberga, najgroźniejszej agentce, to także śledztwo dziennikarskie, których faktów dotąd nikt nie połączył. Bogata baronówna, żydowskiego pochodzenia, donosi NKWD, pisze meldunki dla AK, jest prawą ręką asa Gestapo, prowadzi własną wojnę. O jej względy walczyli najwyżej postawieni mężczyźni, jednak to ona rozdawała karty. Nie bała się niczego i nikogo. Kim była? Jaką rolę miała do odegrania? Dlaczego jej imię wymazano z kart historii?

Zapraszamy na kolejne spotkanie, które odbędzie się 12 grudnia 2019 r. o godz. 15.00 i będzie dotyczyć książki Jędrzeja Pasierskiego pt. „W imię natury”.

Filia nr 3

Marsha Mehran „Zupa z granatów”

„Zupa z granatów” Marshy Mehran opowiada historię trzech siostr, uciekinierek z Iranu. Dziewczęta przybywają do małego miasteczka w Irlandii i tam otwierają Cafe Babilon, kawiarenkę, która zyskuje zarówno zagorzałych zwolenników, jak i równie nieprzejednanych przeciwników. Powoli poznajemy historię dziewcząt, ich losy w czasie rewolucji islamskiej, przed przybyciem do Europy. „Zupa z granatów” przedstawia losy kobiet, które także będąc uchodźcami z rodzinnego kraju, muszą zbudować swe życie na nowo w nie zawsze sprzyjającym otoczeniu, wśród ludzi czasami bardzo im niechętnymi. Klubowiczki zachwylił język powieści. Podziw wzbudziły też zgodne z rzeczywistością realia opisywane przez autorkę. Wręcz można było przyjąć, że historia siostr toczy się tuż za naszymi oknami.

Dzieje bohaterek kontynuowane są w powieści „Woda różana i chleb na wodzie”. Wielka szkoda, że autorka, Marsha Mehran, zmarła w wieku zaledwie 36 lat i nie stworzyła kolejnych powieści o siostrach Aminpur.

Następne spotkanie klubu odbędzie się we wtorek 10.12.2019 r. o godz. 16.00 i poświęcone będzie omówieniu książki Drusilli Campbell „Dobra siostra”.

Filia nr 7

Michelle Obama “Becoming”

Podczas listopadowego spotkania, rozmawiano o książce Michelle Obamy „Becoming. Moja historia”. To zaskakująco intymny rozrachunek kobiety wrażliwej, ale i stanowczej, która konsekwentnie odmawiała spełniania oczekiwań innych i uparcie dążyła do realizacji swoich celów i marzeń. Michelle Obama opisuje doświadczenia, które ją ukształtowały - od dzieciństwa w południowym Chicago, poprzez lata studiów, a potem godzenia obowiązków macierzyńskich z karierą, aż do czasu spędzonego w najsłynniejszym domu świata. Ze szczerością, odwagą i humorem odkrywa kulisy swego życia rodzinnego, amerykańskiej obyczajowości, a także skomplikowane meandry życia społecznego i politycznego. To ciekawa i szczerze napisana historia, która pomimo różnic kulturowych i obyczajowych dzielących Polskę i Stany Zjednoczone, może być inspirującą lekturą także dla Polek...
Następne spotkanie naszego Klubu - już 17 grudnia o godz. 11.00. Będziemy rozmawiać o

książce
Mileny Rachid Chehab „Komu bije Big Ben”.



Dyskusyjne Kluby Książki polecają...



Dyskusyjne Kluby Książki polecają...

